
 

UCHWAŁA NR XII/ 93 /2019 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z 25 listopada 2019 r. 

 

 

 

w  sprawie: zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.506 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 i 2  ustawy z  dnia  21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) 

 

po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Leszczyńskiego,  

 

Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

 
  

§ 1. Zalicza do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrzne stanowiące własność Gminy 

Krzemieniewo: 

 

1) droga oznaczona nr geod. 9/1, położona w obrębie wsi Brylewo o długości 575 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4793P do drogi oznaczonej nr geod. 9/2, położonej                 

w obrębie wsi Brylewo (zał. 1); 

 

2) droga oznaczona nr geod. 378- obręb Krzemieniewo i nr geod. 4- obręb Oporowo,                    

o długości 1222 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4792P do drogi gminnej 713128P (zał.2); 

 

3) droga oznaczona nr geod. 84- obręb Oporowo i nr geod. 2- obręb Oporówko, o długości  

1270 metrów, 

       Przebieg: od drogi gminnej 713128P do drogi powiatowej nr 4792P (zał.3); 

 

4) droga oznaczona nr geod. 183, obręb Oporówko o długości 791 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4792P do działki o nr geod. 5153- obręb Oporówko 

(zał.4); 

 

5) droga oznaczona nr geod. 15, położona w obrębie wsi Oporówko o długości 490 metrów, 

Przebieg: od drogi o nr geod. 240 do drogi o nr geod. 236, obręb Oporówko (zał.5); 

 

6) droga oznaczona nr geod. 43, położona w obrębie wsi Oporowo o długości 490 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4797P do działki o nr geod. 41/2- obręb Oporowo 

(zał.6); 

 

7) droga oznaczona nr geod. 311, obręb Drobnin o długości 1422 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4794 P do drogi gminnej 713138P (zał.7); 

 

 



8) droga oznaczona nr geod. 1, obręb Drobnin (część działki nr 1 do wysokości  

dz. nr 7- obręb Drobnin), nr geod. 7 i 141 obręb Drobnin, o długości 1890 metrów, 

Przebieg: od drogi powiatowej nr 4794 P do drogi powiatowej nr 4794 P (zał.8); 

 

9) droga oznaczona nr geod. 1, obręb Mierzejewo o długości 1293 metrów, 

Przebieg: od drogi o nr geod. 273, obręb Kociugi do działki o nr geod. 123- obręb  

Kociugi (zał.9). 

 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wewnętrznych wymienionych w § 1 oznaczone  

są na mapach stanowiących załączniki o numerach od nr 1 do nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje z mocą od dnia 1 stycznia 2020r.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 
 

Przewodniczący 

Rady Gminy Krzemieniewo 

 

/-/ Mirosław Krysztofiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 DO UCHWAŁY NR XII/93/2019 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1. ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych 

zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy                 

po zaciągnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego  

pismem Nr ZDP 55429/2019 z dnia 20 listopada 2019 r. pozytywnie zaopiniował propozycję 

zaliczenia wyżej opisanych nieruchomości drogowych do kategorii dróg gminnych.  

W tym stanie rzeczy podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 


